GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

Secretaria de Estado da Segurança, Defesa e Cidadania - SESDEC

EDITAL Nº 10/2023/SESDEC-GEPLAN

CONVOCAÇÃO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO VOLUNTÁRIO

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA, DEFESA E CIDADANIA , no
uso de suas atribuições legais e regimentais, fundado na Lei Complementar nº 965, de 20.12.2017, Art. 30,
§ 1º e § 3º, Art. 41, incisos I e III, Art. 42,  Lei nº 4.077, de 05 de junho de 2017 c/c o Decreto nº 22.045 de
20 de junho de 2017, CONVOCA os candidatos abaixo relacionados para a assinatura do Termo de
Adesão e início da prestação do serviço voluntário:

1 - Apresentação no dia 02 de maio de 2023, às 7h30min:

 INSCRIÇÃO NOME NOTA ESPECIALIDADE MUNICÍPIO UNIDADE DE
TRABALHO

01 26554 ROBSON PEREIRA
BARBOSA 88 ASSITÊNCIA

SOCIAL
PORTO
VELHO PM-DISS

02 26814 ELIANA LIMA LOBATO 88 ASSITÊNCIA
SOCIAL

PORTO
VELHO SESDEC-GISF

03 31358 EMANUELE BENTES
PEREIRA 64 CIÊNCIAS

CONTÁBEIS
PORTO
VELHO PC - GAF

04 26593 HÉLIO ROMÃO CORREA 35 EDUCADOR
FÍSICO

PORTO
VELHO

SESDEC -
PROJETO VOAR

05 27818 MARIA EUNICE AIARDES
FERRER 73 ENFERMAGEM PORTO

VELHO
SESDEC -
PROJETO VOAR

06 26635 JOSÉ LUIZ MATINS DA
CRUZ 40 PEDREIRO PORTO

VELHO SESDEC - GLOG

07 26077 ROZENO FREI MORAES 38 PEDREIRO PORTO
VELHO SESDEC - GLOG

08 31526 GILVANA FIGUEIRA
FARIAS 56 REVISOR DE

TEXTO
PORTO
VELHO SESDEC - GAB

09 30662 MARIA INÊS ARAÚJO DA
SILVA 61 SERVIÇOS GERAIS PORTO

VELHO
PM -
BPCHOQUE

10 28961 DIEGO JOAQUIM
HENRIQUE PEREIRA 54 SERVIÇOS GERAIS ARIQUEMES PC - UNISP

11 26489 QUETREN ALMEIDA DOS
SANTOS 69 TÉCNICO

ADMINISTRATIVO
PORTO
VELHO PC - 7 DP

12 26354 LEANDRO ALVES DE
SOUZA 64,5 TÉCNICO

ADMINISTRATIVO
PORTO
VELHO PC - 1 DP

13 26494 JOÃO ANGELO
CAVALCANTE FONSECA 43 TÉCNICO EM

INFORMÁTICA
PORTO
VELHO

SESDEC -
GETEC

14 26545 IRIS RICARDO DE LIMA
TEIXEIRA 79 SERVIÇOS GERAIS GUAJARÁ-

MIRIM UNISP

Diário Oficial do Estado de Rondônia nº 79
Disponibilização: 27/04/2023
Publicação: 27/04/2023

Edital 10 (0036509951)         SEI 0037.068789/2022-01 / pg. 1

2 - Os candidatos convocados deverão apresentar-se no endereço abaixo descrito, de posse
dos documentos pessoais, original e arquivo pdf, quais sejam, documento pessoal com foto, comprovante
de residência atualizado e comprovante de conta bancária:

MUNICÍPIO LOTAÇÃO ENDEREÇO

ARIQUEMES UNISP/CENTRO Unidade Integrada de Segurança
Pública

Av. Tancredo Neves, nº 2540, Bairro: Setor
Institucional

GUAJARÁ -
MIRIM UNISP - Unidade Integrada de Segurança Pública Av. Duque de Caxias, 1720 - Dez de Abril,

Guajará-Mirim - RO
PORTO
VELHO

SESDEC -Secretaria de Estado da Segurança,
Defesa e Cidadania

Av. Farquar, nº 2966 - Pedrinhas - Edifício
Cautário /3º andar

3 - Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

PAULO HENRIQUE DA SILVA BARBOSA - TEN CEL PM
Presidente da Comissão de Recrutamento e Seleção

Diretor Executivo da SESDEC

FELIPE BERNARDO VITAL
SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA, DEFESA E CIDADANIA

Documento assinado eletronicamente por PAULO HENRIQUE DA SILVA BARBOSA , Diretor(a)
Executivo(a), em 26/04/2023, às 12:10, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo
18 caput e seus §§ 1º e 2º, do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

Documento assinado eletronicamente por FELIPE BERNARDO VITAL , Secretário(a), em
27/04/2023, às 10:58, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§
1º e 2º, do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0036509951 e o código CRC 962BEAD1.

Referência: Caso responda este Edital, indicar expressamente o Processo nº 0037.068789/2022-01 SEI nº 0036509951

Edital 10 (0036509951)         SEI 0037.068789/2022-01 / pg. 2

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital 10 (0036509951)